± 5,5 Ha dan diresmikan pada tanggal 23 Juni 1971 oleh Presiden Soeharto. Pada

saat itu baru memiliki gedung perawatan dengan kapasitas 56 tempat tidur, ruang

kantor, poliklinik, laboratorium, apotik, dan dapur. Selain itu juga memiliki

asrama putri dan rumah dinas dokter. Kemudian, pada tanggal 12 Rabi’ul Awal

1395 H atau 25 Maret 1975 M dibuat Piagam Pendirian Rumah Sakit Islam

Jakarta yang menyatakan penegasan bahwa RS Islam Jakarta adalah Amal Usaha

Muhamadiyah.